
 

 

 

ente 

COMUNE DI SAN 
NAZZARO SESIA  
Provincia di NOVARA 

sigla 
 

D.D. 
numero 

 

10 

data 
 

21.10.2016 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
 

SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI COMUNALI – AGGIUDICAZION E 
DEFINITIVA ALLA DITTA JOLLY SNC DI SANTANGELO ENRIC A & C.  

 
CODICE CIG: Z321B8186F  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata   
la propria determina n. 9  in data 07/10/2016 con la quale è stato stabilito di: 
 

- indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett, b) del D. Lgs. n. 50/2016, una procedura  selettiva 
mediante il sistema e con invio di RDO sulla piattaforma del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (Me.P.A.), ad almeno 5 operatori abilitati, iscritti e presenti, per 
l’affidamento  del servizio di pulizia dei locali comunali, per un  periodo di un anno, con 
decorrenza dal 21/10/2016 e scadenza al 20/10/2017;  

 
- approvare criteri di partecipazione e la documentazione di gara e di aggiudicazione 

dell’appalto sarà quello del minor prezzo, ex art. 95, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 
50/2016;  

 
- dare atto che l’importo complessivo annuale del servizio, da porre a base d’asta, è stato 

determinato in € 9.000,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza, pari ad € 250,00, non 
soggetti a ribasso, al netto dell’I.V.A.;  

 
Dato atto  
che, tramite la piattaforma MePa, in data 13 ottobre 2016 si è provveduto alla predisposizione di 
richiesta di offerta (RdO) n. 1358495 – Bando “Appalto servizio di pulizia immobili comunali” 
trasmessa a n. 5 fornitori; 
 
Ricordato  
che il MePa, realizzato da Consip per conto del Ministero dell’Economia delle Finanze, è 
disciplinato dagli artt. 328, 332, 335 e 336 del Regolamento di Attuazione del Codice dei Contratti, 
D.P.R. 207/2010; 
 
 



 

 

Atteso 
che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine assegnato 
del 20 ottobre 2016 alle ore 14,00 di tre sole offerte economiche ovvero : 
 

- Jolly Snc di Santangelo Enrica & C.  con sede in Novara , Via Trieste n. 2/E (P.IVA 
01352890030); 

 
- Labora S.c.  con sede in Borgosesia, Via Varallo n.35 (P.IVA 0253970021); 

 
 
- C.A.P.A.S. Società Cooperativa  con sede in Vercelli, Via XX Settembre n.13 (P.IVA 

02012840027); 
 
Preso atto 
che i requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. sono già stati dichiarati ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 dal fornitore in sede di domanda di abilitazione al bando Facility 
Management Urbano (categoria 1 – verde pubblico) per la partecipazione al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione di cui all’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
 
Considerato che 

- la ditta C.A.P.A.S. Società Cooperativa  con sede in Vercelli, Via XX Settembre n.13 (P.IVA 
02012840027) non ha prodotto alcuna documentazione; 

- la ditta Labora S.c.  con sede in Borgosesia, Via Varallo 35 (P.IVA 0253970021) non ha 
provveduto alla cauzione provvisoria in termini di versamento o di polizza fidejussoria; 

 
Valutato , ai sensi dei criteri di partecipazione e della documentazione di gara approvati con la 
succitata determinazione n. 9 del 07/10/2016, che le stesse sono da considerarsi escluse; 
 
Visto 
il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di “acquistinretepa.it” in data 
21/10/2016 che riporta le clausole contrattuali, depositato agli atti; 
 
Valutata  la legittimità delle operazioni di gara esperite; 
 
Ritenuto 
di formalizzare l’aggiudicazione definitiva a favore della ditta Jolly Snc di Santangelo Enrica & C.  
con sede in Novara , Via Trieste n. 2/E (P.IVA 01352890030) che ha offerto il prezzo di € 8.490,00 
oltre IVA; 
 
Tutto ciò considerato 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo: 
 

- di formalizzare l’aggiudicazione definitiva avvenuta attraverso la procedura telematica 
all’interno del portale “acquistinretepa.it” per la fornitura di cui trattasi, a favore della ditta 
Jolly Snc di Santangelo Enrica & C.  con sede in Novara , Via Trieste n. 2/E (P.IVA 
01352890030) che ha offerto il prezzo di € 8.490,00 oltre oneri di sicurezza per € 250,00 e 
oltre IVA 22%; 

 



 

 

- di approvare il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di 
“acquistinretepa.it” in data 21.102016 che riporta le clausole contrattuali, depositato agli atti; 
 

- di rideterminare, per effetto del prezzo di aggiudicazione di € 10.662,80 IVA compresa, gli 
impegni assunti con la determinazione n. 09 del 07.10.2016 nei seguenti importi: 

 
al capitolo 01.11.1.103: € 10.662,80 IVA compresa 

 
Il Responsabile del Servizio 

(Dott.ssa Lucia Piazza)   
f.to in originale 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 
dell’art. 153 del D.lgs 267/2000 esprime parere favorevole  di regolarità contabile in ordine alla 
presente determinazione di impegno di spesa e attesta : 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
(c.707 e segg. Art. 1 L. 208/2015) 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      Laura Sassetti-f. to in originale  
 
 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio, 

A T T E S T A  

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal  02.11.2016 

al 17.11.2016 

 sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 
Dalla residenza comunale, lì 02.11.2016 

 

 
Il messo comunale  

 
Sara Perri – f.to  in originale  

______________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Timbro 


